会員各位
一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 木下 昌樹
副理事長 森實 篤司

医療 DX 部会 担当理事 森實 篤司
（公印省略）

医療 DX セミナー シリーズ 第 3 回
～「AI で変わるプレゼン作成術 - 医療職のための効率的資料作成法」～

このたび「AI で変わるプレゼン作成術 -医療職のための効率的資料作成法」と題した

セミナーを開催いたします。症例検討や委員会報告、学会発表など、医療現場では日々

さまざまな資料作成が求められていますが、限られた時間の中で効率よく仕上げること

に課題を感じている方も多いと思います。近年、生成 AI を活用することで、スライド

構成案の作成や文章整理、図表作成を大幅に効率化できるようになってきました。しか

し、実際には「どのように使えばよいのか分からない」「安全性が心配」といった理由

から、活用が進んでいない現状があります。
本セミナーでは、医療現場でもすぐに取り入れられる実践的な AI 活用方法をわかり

やすくご紹介し、日頃の資料作成をよりスムーズに進めるためのヒントをお届けいたし

ます。初めて AI に触れる方でも安心してご参加いただける内容となっておりますので、

ぜひこの機会にご参加いただき、日々の業務改善にお役立てください。
皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

敬具

日  時 ： 令和 8 年 1 月 22 日（木） 18:00～20:00（受付開始 17:30）
会  場 ： 東海医療科学専門学校 5 階実習室
開催形式 ： 現地およびオンライン開催
講  師 ： 岡村 直哉（社医）名古屋記念財団 東海クリニック 臨床工学部）

プログラム：
17:30～18:00 受付
18:00～18:05 開会挨拶
18:05～18:55 第 1 部（講演・実践紹介）
18:55～19:00 休憩
19:00～18:55 第 2 部（実践ワーク・解説）
19:50～19:55 質疑応答
19:55～20:00 閉会挨拶、次回案内

参加費：当会および日本臨床工学技士会会員     1,000 円

一般、非会員               2,000 円

学生                    無料
定 員：現地 20 名（先着順）、オンライン 80 名
申込締切日：令和 8 年 1 月 21 日（水）

参加申し込み手順：
1. Web サービス「Peatix（Peatix Japan 株式会社）」を利用した事前申込になります。
2. 事前決済により申込が確定になります。
3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal 等が使用できます。
4. オンラインでの受講方法は Peatix 申込み画面より案内いたします。
参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org/new/）からお

申し込みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュ

アルをご参照ください。
当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証

を確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場

合一般扱いとさせていただきますのでご了承ください。
事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAX でのお申し込みは一切お受け致しません。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会